
UCHWAŁA NR IX/117/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 22 lipca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia preferencyjnej pożyczki wspierającej Zieloną Transformację Miast 
w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c) i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami)1) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zmianami)   

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Postanawia się zaciągnąć preferencyjną pożyczkę wspierającej Zieloną Transformację Miast 

w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 3 066 664,94 zł (słownie: trzy miliony sześćdziesiąt 
sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt cztery złote 94/100), na finansowanie planowanego deficytu. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 są przeznaczone na refundację i finansowanie wydatków na 
zadania inwestycyjne realizowane od 01.02.2020 r. do 30.04.2026 r. z zakresu: 
1) budowy oświetlenia na terenie Miasta i Gminy Olsztyn; 
2) budowy kanalizacji sanitarnej ul. Słowackiego, ul. Miłosza i ul. Bukowej w Olsztynie oraz poprawy 

odwodnienia ul. Słonecznej w Skrajnicy; 
3) budowy i przebudowy wodociągu na ul. Granitowej i Rędzinowej w Zrębicach wraz z realizacją 

zbiornika na wody opadowe. 

§ 2.  
Pożyczka, o której mowa w § 1 ust.1, zostanie zaciągnięta w transzach: 

1) w 2025 roku w kwocie 2 818 937,10 zł; 
2) w 2026 roku w kwocie 247 727,84 zł. 

§ 3.  
1. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów gminy. 
2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2026-2035. 

§ 4.  
Ustala się zabezpieczenie spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 ust.1, w formie weksla in blanco 

wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5.  
Szczególne warunki transz pożyczki oraz termin spłat rat pożyczki i odsetek określi umowa 

zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego a Miastem i Gminą Olsztyn. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1572; Dz.U. z 2024 r. poz. 1907; Dz.U. z 2024 r. poz. 1940; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 879629BC-E69B-433B-B84A-83706694D568. Podpisany Strona 1



§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Rafał Ciszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 879629BC-E69B-433B-B84A-83706694D568. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/117/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


